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Under henvisning til Folketingets brev af 29. juni 2007 følger hermed 

socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. S 5207, stillet af Mia 

Falkenberg (DF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. S 5207: 

 

”Finder ministeren det rimeligt, at et ægtepar fra Rødovre med et barn nu har 

været adskilt mere end et år, efter at den ene ægtefælle den 11. juni 2005 

blev ramt af blodpropper i hjernestammen, hvorefter han nu er lammet i 

venstre side af kroppen og har talebesvær og sidder i elektrisk kørestol, fordi 

Rødovre Kommune endnu ikke har fundet en handicapbolig til familien, og i 

forlængelse heraf finder ministeren anledning til at afsætte penge på finans-

loven til etablering af handicapboliger, således at tiden, hvor ægtefæller ad-

skilles, kan begrænses mest muligt?” 

 

 

Svar: 

 

Jeg finder det afgørende, at familier har mulighed for at bo og leve sammen. 

Det gælder naturligvis også familier, hvor den ene har særlige behov for 

pleje og støtte i dagligdagen.  

 

Jeg kan oplyse, at kommunen har flere muligheder for at tilvejebringe en 

passende bolig til familier, hvor den ene har særlige behov for pleje og støtte 

i dagligdagen.  

 

Kommunen kan anvise familien en handicapegnet almen familiebolig med 

baggrund i en konkret vurdering af familiens boligsociale situation. Familien 

vil således kunne få en passende bolig, der indretningsmæssigt tilgodeser 

familiens særlige behov.  

 

Kommunen kan derudover træffe beslutning om, at give ældre og personer 

med handicap fortrinsret til almene boliger som ved tilsagnet tidligere har 

været forbeholdt ældre og personer med handicap. En sådan fortrinsret kan 
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også omfatte boliger der med offentlig støtte efter den tidligere bistandslov 

eller lov om social service er indrettet særligt til denne gruppe.   

 

På handicapbolig.dk findes oplysninger om handicapegnede almene boligers 

beliggenhed, indretning og udstyr.  

 

Endelig kan jeg oplyse, at der efter lov om social service kan ydes hjælp til 

indretning af den eksisterende bolig til en person med varigt nedsat fysisk 

eller psykisk funktionsevne, når indretningen er nødvendig for at gøre boli-

gen bedre egnet som opholdssted for den pågældende. I de ganske særlige 

tilfælde, hvor hjælp til indretning af den eksisterende bolig ikke er tilstræk-

kelig, kan kommunen yde hjælp til dækning af udgifter til anskaffelse af 

anden bolig. Det er en betingelse, at der ikke kan anvises anden bolig, som 

dækker den pågældendes behov. 

 

Afslutningsvis skal jeg gøre opmærksom på, at regeringen og KL netop har 

indgået aftale om, at regeringen vil søge tilslutning til at nedsætte grundkapi-

talen fra 14 til 7 pct. ved opførelse af plejeboliger med henblik på, at kom-

munerne kan opfylde plejeboliggarantien fra 1. januar 2009. Det er endvide-

re aftalt at drøfte mulige geografiske reguleringer af maksimumbeløbet.  

 

 

Eva Kjer Hansen  

 

/  Mikael Lynnerup Kristensen 


